

Chodel, dnia 11.08.2026 r.

Numer referencyjny: SO.271.1.2026

ZAMAWIAJĄCY:

Gmina Chodel
ul. Partyzantów 24
24-350 Chodel

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZĄCE WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzania negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2026 r. poz. 793 ze zm.), pn.: „**Zakup sprzętu w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej, tj. fabrycznie nowej minikoparki gąsienicowej wraz z osprzętem oraz fabrycznie nowej przyczepy transportowej**”

I. Wyjaśnienia treści SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, Zamawiający informuje, że w toku prowadzonego postępowania wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Poniżej Zamawiający przedstawia treść pytań oraz udzielone odpowiedzi.

Pytanie 1

W Załączniku nr 1 – OPZ, część I, pkt 3 „Minimalne wymagania techniczne”, Zamawiający zawarł następujące wymagania:

- 8)** Masa robocza (eksploatacyjna): 2500–3200 kg;
- 11)** Zakres rozsuwania gąsienic: 900–1400 mm;
- 12)** Maksymalna głębokość kopania: min. 2550 mm.

Czy Zamawiający dopuści minikoparkę o następujących parametrach:

- 8)** Masa robocza (eksploatacyjna): 2400 kg;
- 9)** Zakres rozsuwania gąsienic: 1100–1500 mm;
- 10)** Maksymalna głębokość kopania: min. 2450 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę minimalnej wymaganej wartości masy roboczej (eksploatacyjnej) minikoparki z 2500 kg na **2400 kg**.

W zakresie pozostałych wskazanych parametrów Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w OPZ.

Pytanie 2

Masa robocza (eksploatacyjna): 2500–3200 kg

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania minikoparkę o masie eksploatacyjnej wynoszącej 2320 kg, tj. jedynie o 180 kg niższej od wskazanej minimalnej masy 2500 kg, przy zachowaniu pozostałych wymaganych parametrów technicznych, użytkowych oraz funkcjonalnych maszyny?

Zwracamy uwagę, że nieznacznie niższa masa eksploatacyjna nie ogranicza funkcjonalności maszyny, natomiast stanowi istotną zaletę z punktu widzenia jej codziennej eksploatacji. Niższa masa ułatwia transport minikoparki, pozwala ograniczyć całkowitą masę zestawu transportowego oraz zwiększa możliwości właściwego doboru przyczepy i pojazdu holującego.

Ma to szczególne znaczenie w przedmiotowym postępowaniu, w którym Zamawiający przewiduje również zakup przyczepy przeznaczonej do transportu maszyny.

Dopuszczenie maszyny o masie 2320 kg byłoby zatem rozwiązaniem korzystnym z punktu widzenia mobilności i transportu sprzętu, a jednocześnie pozwoliłoby zwiększyć konkurencyjność postępowania poprzez umożliwienie zaoferowania maszyn różnych producentów.

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę minimalnego wymagania dotyczącego masy roboczej (eksploatacyjnej) minikoparki do wartości 2320 kg.

Pytanie 3

Zakres rozsuwania gąsienic: 900–1400 mm $\pm$ 50 mm

Czy Zamawiający dopuści minikoparkę wyposażoną w rozsuwane podwozie gąsienicowe o zakresie szerokości **990–1300 mm**?

Uwzględniając wskazaną przez Zamawiającego tolerancję ± 50 mm, różnica oferowanego rozwiązania wynosi jedynie:

- 40 mm (4 cm) łącznie przy minimalnej szerokości, czyli zaledwie 20 mm (2 cm) na każdą stronę maszyny;
- 50 mm (5 cm) łącznie przy maksymalnej szerokości, czyli zaledwie 25 mm (2,5 cm) na każdą stronę maszyny.

Oferowany zakres 990–1300 mm nadal umożliwia zwężenie maszyny podczas przejazdu i pracy w ograniczonej przestrzeni oraz rozszerzenie podwozia w celu zwiększenia stabilności podczas wykonywania prac.

Odpowiedź:

Zamawiający **dopuszcza** zaoferowanie minikoparki wyposażonej w rozsuwane podwozie gąsienicowe o zakresie szerokości **990–1300 mm**.

Pytanie 4

Szybkozłłącze automatyczne

Prosimy Zamawiającego o jednoznaczne doprecyzowanie, co należy rozumieć pod pojęciem „szybkozłłącze automatyczne”.

Czy Zamawiający wymaga zastosowania szybkozłłącza hydraulicznego, umożliwiającego operatorowi zapinanie i wypinanie osprzętu roboczego bez konieczności opuszczania kabiny/stanowiska operatora, czy też Zamawiający dopuści szybkozłłącze mechaniczne/półautomatyczne, w którym zmiana osprzętu wymaga wykonania części czynności przez operatora poza kabiną?

Odpowiedź:

Zamawiający **dopuszcza** zastosowanie szybkozłłącza mechanicznego/półautomatycznego, w którym zmiana osprzętu wymaga wykonania części czynności przez operatora poza kabiną, pod warunkiem że zastosowane rozwiązanie będzie **kompatybilne z całym osprzętem wymaganym przez Zamawiającego**, dostarczany wraz z minikoparką.

Pytanie 5

Komplet wiertel do wiertnicy

W dokumentacji wskazano wymóg dostarczenia „kompletu wiertel do wiertnicy”, bez określenia liczby oraz wymaganych średnic wiertel.

Prosimy Zamawiającego o jednoznaczne określenie:

- liczby wiertel wchodzących w skład wymaganego kompletu;
- średnicy każdego z wymaganych wiertel;
- ewentualnie wymaganej długości roboczej wiertel, jeżeli parametr ten ma znaczenie dla Zamawiającego.

Doprecyzowanie powyższych parametrów jest niezbędne do prawidłowego skalkulowania ceny oferty oraz zapewnienia porównywalności ofert wszystkich Wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostarczenia **dwóch sztuk wiertel** o minimalnej długości **1000 mm**, o średnicach:

- **min. 200 mm,**
- **min. 300 mm.**

Pytanie 6

Przednia i tylna szyba wyposażona w wycieraczki

Czy Zamawiający dopuści minikoparkę wyposażoną w wycieraczkę przedniej szyby, bez wycieraczki szyby tylnej?

Prosimy o dopuszczenie takiego rozwiązania, jeżeli zapewniona jest odpowiednia widoczność ze stanowiska operatora oraz spełnione są wymagania bezpieczeństwa i homologacyjne właściwe dla oferowanej maszyny.

Odpowiedź:

Zamawiający **dopuszcza** zaoferowanie minikoparki wyposażonej w wycieraczkę przedniej szyby, bez wycieraczki szyby tylnej.

Pytanie 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie minikoparki o masie roboczej wynoszącej **1900 kg**?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zaoferowanie minikoparki o masie roboczej wynoszącej 1900 kg.

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w OPZ, z uwzględnieniem zmian wskazanych w odpowiedziach na wcześniejsze pytania.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie minikoparki z zakresem rozsuwanego podwozia wynoszącym **980–1290 mm**?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę wymaganego zakresu rozsuwania podwozia do wartości 980–1290 mm.

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w OPZ, z uwzględnieniem dopuszczenia zakresu **990–1300 mm**, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.

Pytanie 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie minikoparki o maksymalnej głębokości kopania wynoszącej **2430 mm**?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę wymaganego parametru maksymalnej głębokości kopania do wartości 2430 mm.

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w OPZ.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający załącza zaktualizowany Załącznik nr 1 OPZ do SWZ, uwzględniający dokonane zmiany. Zaktualizowany Załącznik nr 1 zastępuje dotychczasową wersję tego załącznika i należy go stosować przy sporządzaniu oraz składaniu oferty.

II. Jednocześnie Zamawiający działając w oparciu o art. 286 pkt 3 ustawy Pzp w związku z koniecznością wprowadzenia zmian do SWZ (w zakresie jak wyżej), a w konsekwencji koniecznością zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu przedłuża termin składania ofert wprowadzając zmiany w treści SWZ w niżej opisanym zakresie:

W Rozdziale 13 pkt. 13.9, 13.10 i 13.13 wprowadza się zmianę o poniższej treści:

„13.9 Oferty **należy złożyć** w terminie do dnia **18.08.2026 r. do godz. 12:00**. O terminie złożenia oferty decyduje czas pełnego przeprosowania transakcji na Platformie e-Zamówienia. Celem weryfikacji czy proces zakończył się pozytywnie można pobrać potwierdzenia przyjęcia i odbioru dokumentu, tzw. Elektroniczne Potwierdzenie Przyjęcia (EPP) i Elektroniczne Potwierdzenie Otrzymania (EPO).

13.10 Otwarcie ofert nastąpi w Urzędzie Gminy Chodel, ul. Partyzantów 24, dnia **18.08.2026 r. o godzinie 12:30**. Otwarcie ofert nastąpi przy wykorzystaniu Platformy e-Zamówienia.

(...)

13.13 Każdy wykonawca będzie związany swoją ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia **16.09.2026 r.**, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się

o udzielenie przedmiotowego zamówienia i należy je uwzględnić przy sporządzaniu ofert.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

Wójt Gminy Chodel

(-)

mgr Karolina Rzedzicka

Załączniki:

- 1) 2026.08.11_Akrtualny zał. nr 1_Opis przedmiotu zamówienia.